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AUH's vurdering af AVT behandling til børn 

 

Af dette notat fremgår Aarhus Universitetshospitals audiologisk 

afdeling vurdering af AVT behandlingsforløb til børn, som led i 

projektet med 3 årige AVT forløb til børn i alderen 0-5 år med 

dobbeltsidigt behandlingskrævende høretab på mindst 40 dB.  

 

AUH's vurdering af AVT behandling til børn  

 

AVT er en højt specialiseret, veldokumenteret rehabiliteringsindsats, 

der sigter mod at klæde forældrene på til bedst muligt at styrke det 

svækkede auditive område i hjernen hos børn med høretab. I AVT 

undervises forældrene, som er barnets primære sproglige 

rollemodeller, af AVT-terapeuter i særlige auditive teknikker og 

strategier, som de kan anvende i familiens hverdag, så barnet lærer 

at høre og tale. 

 

Efter AVT-projektets indførelse i 2017 er AVT blevet en integreret og 

helt afgørende del af den samlede diagnostik og behandling af 

høretab hos børn. Udvidelsen af AVT fra en 1-årig til en 3 årig 

periode har gjort det muligt at klæde forældrene bedre på til at være 

primære aktører i barnets auditive og talesproglige udvikling og har 

vist, at 3 års AVT virker, og at størstedelen af børnene udvikler 

alderssvarende sprog. 

 

I forbindelse med en udvidelse af AVT forløbet fra 1 til 3 år oplevede 

vi en fordel ved, at tilbuddet ikke længere udelukkende omfattede 

børn med CI, men blev givet til en bredere målgruppe. Det er 

erfaringer, der betyder, at vi er rustet til udvide inklusionskriterierne, 

så AVT kan blive en del af behandlingen for endnu flere børn med 

høretab og deres familier.  

 

Det er en stor kvalitet, at AVT-forløbene er placeret på de 

højtspecialiserede børneaudiologiske afdelinger. Placeringen giver 

mulighed for tæt tværfagligt samarbejde med læger, tekniske 

audiologer, CI-teknikere med flere. Det tætte samarbejde betyder, at 

Dato 04-04-2022  

Leanne Hejlskov 

 

LEAHEJ@rm.dk 

1-30-4-06-V 

 

Side 1 



 

 

Side 2 

man hurtigere kan gribe ind og ændre behandling, hvis den diagnosticerende AVT-

undervisning viser, at barnet ikke har tilstrækkelig adgang til lyd med den nuværende 

audiologiske behandling. Placeringen på de specialiserede børneaudiologiske afdelinger er også 

med til at sikre et højt fagligt niveau, når der er mulighed for at sparre med både andre 

audiologopæder, læger, teknikere med flere på daglig basis.  

 

 

 


